Audi unde: *Memor ero Raab et Babylonis, scientibus me.* In illa civitate, inquit iam ex persona Dei, memor ero Raab, et memor ero Babylonis. Raab non pertinet ad populum Iudaeorum; Babylon non pertinet ad populum Aethiopum. Nam sequitur: *Etenim alienigenae, et Tyrus, et populus Aethiopum, hi fuerunt ibi.* Merito gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei: ubi non solus est ille populus Iudaeorum natus ex carne Abrahae; sed ibi omnes gentes, quarum quaedam nominatae sunt, ut omnes intelligantur. *Memor ero, inquit, Raab:* quae ista est meretriz, illa in Iericho meretriz quae suscepit nuntios et alia via eiecit; quae praesumpsit in promissione, quae timuit Deum, cui dictum est ut per fenestram mitteret coccum, id est, ut in fronte haberet signum sanguinis Christi. Salvata est ibi (Ios 2 et 6,25), et Ecclesiam Gentium significavit. Unde Dominus superbientibus Pharisaeis: *Amen dico vobis, publicani et meretrices praecedunt vos in regnum caelorum* (Mt 21,31). Praecedunt, quia vim faciunt: impellunt credendo, et ceditur fidei, nec obistere potest quisquam; quia qui vim faciunt, diripiunt illud. Ibi enim positum est: *Regnum caelorum vim patitur, et qui vim faciunt, diripiunt illud* (ib. 11,12). Hoc fecit ille latro, fortior in cruce (Lc 23,40-43) quam in fauce. *Memor ero Raab et Babylonis.* Babylon civitas dicitur secundum saeculum. Quomodo una civitas sancta, Ierusalem; una civitas iniqua, Babylon: omnes iniqui ad Babyloniam pertinent; quomodo omnes sancti

perversa. Todos los malvados pertenecen a Babilonia, como todos los santos a Jerusalén. Pero de Babilonia se viene a parar a Jerusalén. Y esto, ¿a quién se debe? A Aquel que justifica al impío. Jerusalén es la ciudad de los piadosos y Babilonia es la ciudad de los impíos. Pero viene el que justifica al impío, y *me acordaré—dice—no sólo de Raab, sino también de Babilonia.* ¿Pero de qué Raab y Babilonia se acordará? *De las que me conocen.* Por eso en cierto lugar dice la Escritura: *Derrama tu ira sobre las naciones que no te conocen; y en otro: Muestra tu misericordia a los que te conocen.* Para que sepáis que en Raab y en Babilonia simbolizó las gentes, como si se le dijese: “¿Qué significa lo que dijiste: *Me acordaré de Raab y de Babilonia, que me conocen,* y por qué lo dijiste?”, añade: *Ciertamente son extranjeros,* es decir, (son extranjeros) los que pertenecen a Raab, y Babilonia, y Tiro. ¿Y hasta dónde se extienden estas gentes (extranjeras)? Hasta los confines de la tierra, pues eligió al pueblo que se halla en el confín de la tierra, *al pueblo etiópico; éstos estuvieron allí.* Luego, si allí estuvo Raab y el pueblo de Babilonia, porque allí estuvieron los extranjeros, y también estuvo allí Tiro y el pueblo etiópico, con razón *se han dicho de ti cosas gloriosísimas, ciudad de Dios.*